



Datum

2021-03-09

Vår referens

Anders Eriksson

Utvecklingssekreterare

anders.p.eriksson@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Återrapportering till kommunstyrelsen - Policy för hållbar utveckling och mat, uppföljning juli 2019 till juni 2020 STK-2020-1631**

#### **Sammanfattning**

Revisorskollegiet granskade under 2018 hur *Policy för hållbar utveckling och mat* efterlevs i Malmö stad. Med anledning av rekommendationerna fick miljönämnden i uppdrag av kommunstyrelsen att ta fram en process och indikatorer för uppföljning av policyn.

I ärendet STK-2020-1726 beslutade kommunstyrelsen att fastställa miljönämndens förslag till process och indikatorer samt att anmoda miljönämnden att återrapportera resultatet av uppföljning till kommunstyrelsen. I föreliggande ärende finns en sammanfattning av miljönämndens rapport. Rapporten i sin helhet finns bilagd ärendet. Förslaget är att godkänna rapporten och översända den till samtliga nämnder och kommunalt helägda bolag för beaktande i det fortsatta arbetet med *Policy för hållbar utveckling och mat*.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen godkänner rapport för Policy för hållbar utveckling och mat, uppföljning juli 2019 till juni 2020.
2. Kommunstyrelsen översänder rapporten till samtliga nämnder och kommunalt helägda bolag för beaktande i det fortsatta arbetet.

#### **Beslutsunderlag**

- Rapport Policy för hållbar utveckling och mat, uppföljning juli 2019 - juni 2020
- Miljönämnden beslut 201117 § 198 med Särskilt yttrande (M) och (V)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210315 Återrapportering till kommunstyrelsen Policy för hållbar utveckling och mat, uppföljning juli 2019 till juni 2020

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-03-22

Kommunstyrelsen 2021-04-07

#### **Beslutet skickas till**

Alla nämnder och kommunalt helägda bolag

## Ärendet

### Bakgrund

Revisorskollegiet granskade under 2018 hur *Policy för hållbar utveckling och mat* efterlevs i Malmö stad. Baserat på granskningen rekommenderade revisorskollegiet kommunstyrelsen att bland annat säkerställa:

- att det finns en sammanhållen struktur för tillämpning, uppföljning och utvärdering för policyn och att nämnderna kontinuerligt avrapporterar,
- att systemet för växtgasutsläpp skyndsamt tas i bruk och implementeras i organisationen.

Med anledning av rekommendationerna fick miljönämnden i uppdrag av kommunstyrelsen att ta fram en process och indikatorer för uppföljning av policyn. I ärendet STK-2020-1726 beslutade kommunstyrelsen att fastställa miljönämndens förslag till process och indikatorer för uppföljning av Policy för hållbar utveckling och mat att gälla för Malmö stads nämnder och kommunala bolag samt att anmoda miljönämnden att återrapportera resultatet av uppföljning till kommunstyrelsen. Den till detta ärende bifogade rapporten utgör denna återrapportering och avser perioden 2019-07-01 till 2020-06-30.

Särskilda yttranden Moderaterna

Särskilt yttrande Vänsterpartiet

En tidigare uppföljning för 2019, STK-2020-1209, visade på en positiv utveckling mot målen men att policyns mål inte var uppnådda.

### Sammanfattning av miljönämndens rapportering

I *Policy för hållbar utveckling och mat* anges 4 målområden och indikatorer till dessa områden. I texten nedan finns en sammanfattning av vad rapporten visar för respektive målområde.

#### Ekologi

Målet är att ”All mat som serveras i Malmö stad ska vara ekologisk 2020.” Rapporten visar att andelen ekologisk mat av alla inköpta livsmedel uppmättes till 69 procent under den aktuella perioden. Detta är i nivå med vad som uppmättes för 2019.

#### Utsläpp av växthusgaser

Målet är att ”Utsläppen av växthusgaser relaterade till mat ska minska med 40 procent till 2020 jämfört med 2002. Utsläppen av växthusgaser kopplade till maten är 1,55 kg CO2 ekvivalenter per kg inköpta livsmedel. Detta är en minskning med 29 procent sedan 2002.

#### Etiskt certifierade produkter

Målet är att ”Etiskt certifierade produkter alltid ska vara förstahandsvalet i de produktkategorier där sådana finns.” Rapporten visar att andelen inköp av etiskt certifierat kaffe ligger på 99 procent för kaffe, 86 procent för te och 26 procent för bananer.

#### Inköp av livsmedel enligt avtal

Målet är att ”Inköp av livsmedel ska ske inom upphandlade avtal.” I rapporten anges att andelen inköp som görs enligt avtalsprislistan har ökat något sedan föregående uppföljning. Detta tyder på att verksamheterna börja anpassa sina inköp till det nya avtalet för fullsortimentsgrossist.

I rapporten noteras att målen inte kommer att nås fullt upp under 2020. En anledning till detta beskrivs som att målen sattes medvetet högt vilket innebär att risken för att de inte skulle uppnås har funnits hela tiden. Vidare visar uppföljningen att det är stora skillnader i måluppfyllelse mellan olika nämnder. Främst när det gäller andelen ekologisk mat och växthusgasutsläpp för inköpta livsmedel men även till viss del när det gäller andel etiskt certifierade produkter och andel inköp inom avtal. I rapporten antas skillnaderna bero på olikheter mellan förvaltningar avseende styrning och ledning, matgästernas behov, kunskapsnivån hos personalen, förutsättningar för tillagning samt vilka insatser som gjorts för att nå målen.

Miljöförvaltningen har påbörjat en utvärdering av policyn för att se hur långt stadens verksamheter har kommit sett till alla mål i policyn. Utvärderingen beräknas vara klar i början av 2021.

#### **Stadskontorets förslag till beslut**

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att godkänna miljönämndens rapport samt att sända rapporten till samtliga nämnder och kommunalt helägda bolag för beaktande i det fortsatta arbetet med *Policy för hållbar utveckling och mat*.

#### **Ansvariga**

Heléne Norberg Direktör

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör